
ГБОУ СОШ № 7 

 

ПРИКАЗ 

 

19.01.2023 год                                                                                                    № 12 - ОД 

г.о. Жигулевск 

 

«О переходе на обновленные федеральные государственные образовательные стандарты общего 

образования в 2023-2024 учебном году». 

 

В связи с введением обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

программ общего образования (Приказ Минпросвещения России от 31.05.2021 №286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»; Приказ 

Минпросвещения России от 31.05.2021 №287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования»; Приказ Минпросвещения России от 

12.08.2022 №732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 мая 2012 г. № 413»), а также внедрением федеральной рабочей программы воспитания  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комплекс организационно-управленческих мероприятий (дорожную карту) по переходу на 

обновленные ФГОС НОО, ООО и СОО (Приложение №1). 

2. Заместителю директора по УВР Троянской О.Е. довести содержание дорожной карты до педагогических 

работников школы до 31.01.2023 г. 

4. Ответственному за сайт Наумовой О.В. разместить данный приказ и дорожную карту на официальный 

сайт школы в срок до 26.01.2023 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. директора ГБОУ СОШ № 7                                Л.В. Крюкова 

 

С приказом ознакомлены: 

Троянская О.Е. 

Наумова О.В. 


		2023-01-25T18:38:21+0300
	Крюкова Л.В.
	‎00 bc 5a bd 78 f3 93 aa 6e




